
木

おいしかった～！！

皆でおいしく沢山いただきました。

あけましておめでとうございま
す。
昨年、２階せいしゅんユニット
より移動となり、現在１階あい
ユニットリーダーをさせていた
だいています。
新年を迎え心新たにご利用者様
に笑顔で暮らして頂けるよう常
に向上心を持って精進していき
たいと思います。
本年もどうぞ宜しくお願いしま
す。

あいユニット
　リーダー
　藤井由美子

新年あけましておめでとう
ございます。
入居者様の笑顔を大切に笑い
声が絶えない「今」という時
間を楽しく過ごしていただけ
るように職員一同、寄り添っ
た支援をさせて頂きたいと
思っております。
今後とも宜しくお願いしま
す。

せいしゅん
ユニットリーダー
　　内田美加子

牟佐げんき通信　Voｌ.14
発行日：平成30年1月1日
発行　 ：特別養護老人ホーム牟佐げんき
           岡山市北区牟佐1479-1
文責者：施設長　重實剛
編集　 ：行事・広報委員会

たこ焼パーティをしました。

新年あけましておめでとうございます！
今年も無事に新しい年を迎える事がで
きました。まだまだケアマネージャーとし
ては学ぶべき事も多く、未熟者ではあり
ますが、これからも利用者様の為に笑
顔を忘れず、誠心誠意頑張って参りま
す。
本年もどうぞ宜しくお願い致します。

居宅介護支援事業所
介護支援専門員
        山崎一輝
　　　　都築誠

明けましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になりました。本年もどうぞよろしくお
願いいたします。ご利用者をはじめ、ご家族、地域の皆様にはより一層のご愛顧を賜りますよ
うよろしくお願いいたします。
平成29年は、世の中でもいろいろなことがありました。世相を表す「2017流行語大賞」に目を
向けますと、大賞には「インスタ映え」「忖度(そんたく)」が選ばれておりました。ご存じとは思い
ますが、インスタ映えとは、ＳＮＳのインスタグラムに投稿するために“映える”写真を撮ること。
忖度とは、もともと“他人の心をおしはかること。”を表す言葉ではありますが、森友学園理事長
の国会答弁でこの言葉を使ったことで有名になりました。その他にも、「35億」「トランプ大統
領」など色々なキーワードを思い出します。
閑話休題、牟佐げんきのことですが、平成29年は介護職員処遇改善金の増額、そして平成
30年4月には医療介護同時報酬改定が待ち構えております。平成27年の介護報酬改定後、
全国の特別養護老人ホームの33.8％が赤字を生むこととなり、特養経営に大きな打撃を受け
ました。今回の改定につきましても、全国老施協、全国経営協に協力しながら、国への陳情、
署名の提出を行っているところです。平成30年4月の介護報酬改定は、ご利用者の皆様によ
り良い介護サービスを提供するための一つの大きな転機になろうかと思います。国からの春の
良い知らせを待ちながら、より一層の介護サービスの質の向上を目指し研鑽して参りますので
今後ともよろしくお願いいたします。最後に、牟佐げんきは赤字経営では無いことをお伝えし
ておきます。
平成30年1月1日　牟佐げんき施設長　重實剛

施設長

新年明けましておめでとうござい
ます。
今年はご利用者の方と職員が一
緒に楽しめる行事をよりいっそう増
やしていくと共に、ご家族の方にも
参加して頂けるような催しができ
たらと考えております。
本年もどうぞよろしくお願い致し
ます。
 
 げんき
ユニットリーダー
 山本　真和

昨年は大変お世話になりました。皆様
の支えで新しい年を迎えることが出来
ましたこと感謝しております。
今年も昨年同様、お出かけに、ユニッ
ト行事に全力投球させて頂きます。
色々な行事を企画、実施する事で、御
利用者の方はもちろんの事、職員も
「笑顔」で「げんき」に一年が過せる
と思います。「まごころ」ユニットの
笑い袋が満タンになるよう頑張ります
ので、本年もよろ
しくお願いします。

介護主任兼まごころ
ユニットリーダー
安宗　由果

新年おめでとうございます！皆様のお陰
で新しい年を迎えることができ、感謝の

気持ちでいっぱいです！！
今年もご利用者の皆様に元気でご自宅で
の暮らしを続けて頂けるよう、あの手こ
の手でその時の困りごとに合わせてお手
伝いをしてまいります。たくさんの笑顔
を目指していろいろやります！お伺いし
た時には安心していただけるよう心を尽

くします。
職員一同よろしくお願いします！
小規模多機能型居宅介護事業所

牟佐げんき　管理者　土井原さやか

明けましておめでとうございます。

せいしゅん 近所のうどん屋へ行って

きました。日頃、食の細い

ご利用者も喜んでたくさん

食べられました。お腹いっ

ぱい大満足！！

まごころ

小規模多機能

えがお

紅葉を見に行ってきました～

最高のタイミングでとても綺麗でした。

みんなでパンケーキを作りました。ココア生地とプ

レーン生地でフルーツ盛りだくさんのパンケーキが

できました。利用者の方もたくさん手伝って下さい

牟佐げんき（特別養護老人ホーム・短期入所生活介護・小規模多機能型居宅介護・居宅支援事業所）
岡山市北区牟佐1479番地1　TEL：086-229-1160　FAX：086-229-3636


